



ประกาศ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
เรื่อง ประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการปรับปรุงขยายสะพานห้วยบาง
แตร หมู่ที่ ๓ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ ราคากลางก่อสร้าง
๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.สายธรรมรงค์-ใสง
พร้อมกำแพงกันดินห้วยบางแตร หมู่ที่ ๓ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
ราคากลาง ๓๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด”
ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบ
ได้

ซึ่งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ
และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง ตามแบบ
ฟอร์มประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

จ.ส.ต.

(จีรวัดน์ โสภณ)

นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.สายธรรมรงค์-ไสงอ พร้อมกำแพงกันดิน
 ทั่วบางแค หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)
 ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.สายธรรมรงค์-ไสงอ ขนาดผิวดจราจรกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร
 ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตร.ม. พร้อมกำแพงกัน
 ดินชนิดตอกเข็มไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
 จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายเดชา	ช่วยบำรุง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๕.๒ นายจักริน	ท้อสุวรรณ	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๕.๓ นายเสรี	วราภาวิโรจน์	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล. สายธรรมรงค์-ไสงอ พร้อมกำแพงกันดินหน่วยบางแตร หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ /3/2020
 ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน เมษายน 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	257,241.14	1.3822	355,558.71	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0.00% ส่วนชุก1 Factor FN งานทาง 1.3822 Factor FN งานสะพานฯ
สรุป	ตัวอักษร	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)		355,558.71	
		คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ		355,000.00	
(สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการ

(นายเสรี วราทวีโรจน์)
 นักวิชาการศึกษานาฏการ
 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา

..... กรรมการ

(นายจักริน ทวีสุวรรณ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา

..... ประธานคณะกรรมการ

(นายเดชา ชัยบำรุง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

งบประมาณปี 2562

สายทาง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.สายธรรมรงค์-ไสงอ พร้อมกำแพงกันดินห้วยบางแตง หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

ลักษณะโครงการ
 1. ก่อสร้างถนน ความยาวรวมทั้งสิ้น 0.040 กิโลเมตร ก่อสร้างจำนวน 1 ช่วง
 ผิวจราจร แบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.50 เมตร
 ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร
 ช่วงที่ 1 จาก กม.ที่ 0+000.000 ถึง กม.ที่ 0+040.000 ระยะทาง 0.040 กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรูยทางถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	120	1.24	148.80
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	200	8.30	1,660.00
3	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	-	-	-
4	งานดินถม	ลบ.ม. (แน่น)	180	129.67	23,340.60
5	งานดินถมจากงานดินตัด	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-
6	งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง / วัสดุในท้องที่	ลบ.ม. (แน่น)	23	160.19	3,684.37
7	งานชั้นทรายรองพื้น	ลบ.ม. (แน่น)	9	447.00	4,023.00
8	งานผิวทาง คอนกรีต หนา 0.15 ม	ตร.ม.	180	361.00	64,980.00
9	งานไหล่ทาง+ทางเชื่อม หินคลุก	ลบ.ม. (แน่น)	16	591.27	9,460.32
10	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				
	10.1.1 ขนาด Ø 6.00 มม.	ตัน	0.07	24,189.64	1,693.27
	10.1.2 ขนาด DB 12.00 มม.	ตัน	0.20	24,116.54	4,823.31
11	งานกำแพงกันดิน				
	11.1 เสาเข็ม I -0.22 X 0.22 X8.00 ม.	ตัน	11	2,308.41	25,392.51
	ค่าแรงตอกเสาเข็ม	หน่วย	1	20,000.00	20,000.00
	11.2 ตัดหัวเสาเข็ม	ตัน	11	180.00	1,980.00
	11.3 แผ่นพื้น คอร.ขนาด 0.35 x 2.00 x 0.05 ม.	แผ่น	54	250.00	13,500.00
	11.4 คอนกรีต 240 ksc.	ลบ.ม.	32	2,149.53	68,784.96
	11.5 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	12	682.00	8,184.00
	11.5 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	42	133.00	5,586.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)				257,241.14

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงขยายสะพานห้วยบางแตง หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)
ปรับปรุงขยายสะพาน กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๙ เมตร จำนวน ๑ สะพาน รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายเดชา ช่วยบำรุง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๕.๒ นายจักริน ท้อสุวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๕.๓ นายเสรี วราภาวิโรจน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

สรุปผลราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน.....แบบแผนและก่อสร้าง.....สำนัก/กอง.....ช่าง กรม.....การปกครองท้องถิ่น

ประเภท โครงการปรับปรุง ขยายสะพานห้วยบางแตร หมู่ที่ 3

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

สถานที่ก่อสร้าง ห้วยบางแตร หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ กอง ช่าง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่ /62 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน ๐๔ เมษายน /พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	352,462.28	1.2782	450,517.29	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			450,517.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			450,000.00	
	ตัวอักษร			สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเดชา ชำนาญรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักริน ทอดสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการประปา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสรี วราภาวิโรจน์)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา

ประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุง ขยายสะพานห้วยบางแตง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ห้วยบางแตง หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
 แบบเลขที่/62
 ฝ่ายประมาณการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 กอง ช่าง
 ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง ตำแหน่ง เมื่อวันที่ เม.ย.-63

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน	
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
	งานแบบหล่อคอนกรีตและนั่งร้าน						
	ไม้ค้ำและไม้คร่า	25.00	ลบ.ฟ	682.00	17,050.00		0.00
	ตะปู	10.00	กก.	47.00	470.00		0.00
	น้ำมันทาแบบ	10.00	ลิตร	15.00	150.00		0.00
	ไม้แบบ	25.00	ลบ.ฟ	682.00	17,050.00		0.00
	ค่าแรงไม้แบบ	25.00	ลบ.ฟ	0.00	0.00	133.00	3,325.00
	ไม้ค้ำยัน ขนาด 6"x 6.00 ม.	100.00	ต้น	180.00	18,000.00	80.00	8,000.00
	งานเหล็กเสริม						
	เหล็กข้ออ้อย 25 มม.	0.04	ต้น	20,600.00	824.00	3,400.00	136.00
	เหล็กข้ออ้อย 16 มม.	0.13	ต้น	22,165.00	2,881.45	3,400.00	442.00
	เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	0.00	ต้น	19,869.00	0.00	3,400.00	0.00
	เหล็กกลม 9 มม.	0.00	ต้น	19,121.00	0.00	3,400.00	0.00
	เหล็กกลม 6 มม.	0.10	ต้น	22,766.00	2,276.60	3,400.00	340.00
	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	32.00	320.00	0.00	0.00
	งานคอนกรีต						
	คอนกรีตถนน กำลังอัด 240 ksc.	10.00	ลบ.ม	2,300.00	23,000.00	391.00	3,910.00
	คอนกรีตกำลังอัด 280 ksc.	0.00	ลบ.ม	2,850.00	0.00	391.00	0.00
	ดาปูน	24.00	ตร.ม.	230.00	5,520.00	60.00	1,440.00

ประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุง ขยายสะพานห้วยบางแตง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ห้วยบางแตง หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอยะโฮิน จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่/62

ฝ่ายประมาณการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ช่าง

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ตำแหน่ง

เมื่อวันที่ เม.ย.-63

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน	
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน
	งานเสาเข็มคอนกรีต						
	เสาเข็มขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 8.00 เมตร	6.00	ต้น	4,500.00	27,000.00	1,500.00	9,000.00
	คัดหัวเสาเข็มขนาด 0.30 x 0.30 ม.	6.00	ต้น	0.00	0.00	250.00	1,500.00
	แผ่นพื้นสะพาน ขนาด 0.35 x 6.00	8.00	แผ่น	4,500.00	36,000.00	1,000.00	8,000.00
	แผ่นริมพื้นสะพาน ขนาด 0.35 x 6.00	1.00	แผ่น	5,500.00	5,500.00	1,000.00	1,000.00
	ราวสะพาน คสล.	12.00	ม.	5,000.00	60,000.00	2,000.00	24,000.00
	งานถนน						
	งานดินถม	180.00	ลบ.ม	135.00	24,300.00	0.00	0.00
	งานพื้นทางลูกรัง	32.00	ลบ.ม	166.00	5,312.00	0.00	0.00
	งานชั้นทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม	449.00	1,796.00	0.00	0.00
	งานผิวทาง คสล.	75.00	ตร.ม	379.00	28,425.00	0.00	0.00
	งานเตรียมถนนลูกรังทางเชื่อม	13.00	ลบ.ม	555.00	7,215.00	0.00	0.00
	งานอื่นๆ						
	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด 1 1/2" x 0.25 ม.	4.00	ท่อน	30.00	120.00	10.00	40.00
	แผ่นยางแอสฟัลท์ 2 ชั้น	4.00	แผ่น	400.00	1,600.00	50.00	200.00
	กระดาดชานอ้อย	2.00	แผ่น	380.00	760.00	100.00	200.00
	ยางแอสฟัลท์	10.00	ลิตร	27.00	270.00	5.00	50.00
	สีน้ำมัน	2.00	แกลลอน	550.00	1,100.00	130.00	260.00
	แผ่นป้ายหินอ่อนดำ ติดตั้งราวสะพาน	2.00	แผ่น	2,800.00	5,600.00	200.00	400.00
	คาร์บอนราวสะพานเดิม	1.00	จุด	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00